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Kontaktövning 

  

Götene BK grundades 1971. 

GÖTENE BRUKSHUNDKLUBBS MEDLEMSTIDNING 

MÔSABLA´T 

2008 nr 1 

Vi bedriver 

 verksamheten 

 i samarbete med: 
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Omslagsbild: Patrik Johansson och Conjack i Kontaktkursen.  

 

    STYRELSEN 

 

Ordförande:   Barbro Lundh    

Ledamot:   Tony Broberg  

Sekreterare:   Ulla Jansson   

Kassör:    Ami Lundvall 

Tävlingssekreterare:  Eva Norell    

Suppleant:   Liselotte Johansson  

Suppleant:   Christer Odh 

 

 

    VÅRA SEKTORER 

 

Hundägarutbildningssektor: Liselott Johansson 

Tävlingssektor:    Eva Norell 

Agilitysektorn:    Kjell-Ove Persson 

Rasutvecklingssektor:   Christin F Hermansson 

Tjänstehundsektorn:  Auno Toftgren 

 

Telefon klubbstugan :  0511-56001 

Götene BK Hemsida:  www.gotenebk.com 

                                  

 

 

 MEDLEMSAVGIFTER 2008 

 

A. Fullbetalande medlem: 280 kr 

B. Ungdomsmedlem: 230 kr 

C. Familjemedlem: 80 kr (Någon annan i familjen måste vara full-

betalande.) 

D. Delbetalande: 100 kr (Om du redan är medlem i rasklubb anslu-

ten till SBK) 

För att bli ny medlem betalas pengarna in 

på pg 18 05 39-9, Götene brukshundklubb. 

Uppge namn, adress och vad inbetalningen 

gäller. 
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ORDFÖRANDE HAR ORDET 

 

Då var det dags igen!! Att skaffa en valp, tänk vad 

tiden går fort. 

Det har varit en liten ny ”Aussie” på gång i ett helt år men ty-

värr så gick två tikar tomma, så vår väntan blev extra lång. 

Men den 21 december blev det äntligen valpar hos Lena Stang-

vik i Eskilstuna och vi fick en liten valp som heter Cross. Vi 

hämtade honom i februari. (Se bild på familjesidan, red anm.) 

 

Därefter har nattsömnen varit ett minne blott för några må-

nader framåt. Men vad gör man inte för att det skall bli så 

bra som möjligt. Nu när detta skrivs är han precis så glad och 

trevlig som vi kan önska. Han har fått en kanonbra start med 

Matte hemma de första månaderna. Han har varit med över-

allt- allt ifrån besök hos mattes gamla Far på äldreboende till 

studiecirkel. 

Cross är också med lite på valpkursen och träffar många kom-

pisar och kullsystern Tara. Nog om detta underverk. 

 

Våren har som vanligt präglats av många kursdeltagare och 

olika kurser. Det är fantastiskt att vi kan hålla så stort antal 

deltagare i kurserna, tack till alla ni som jobbar med dessa. 

 

En skön sommar önskar jag Er 

alla och tänk på att inte lämna 

era hundar i varma bilar. 

 

//Barbro & Roya 
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VAD HÄNDER FRAMÖVER? 

 4 juni kl 19. Instruktörsträff 

 30 maj kl 18.15 Våravslutning för aktiva ledare mfl.  

 Bouleafton i Skara. Sista anm.dag 22/5 till Christel.  

NYFIKEN PÅ DE SENASTE KLUBBNYHETERNA? 
 

   Läs om kursutbud 

   Kika i ekipagegalleriet 

   Ta en titt i kalendern 

  www.gotenebk.com 

  21 maj Medlemsmöte i stugan kl 19. Agenda: Tårtkalas 

 14 juni.  KM i agility och den 14 september kommer vi 

 att arrangera agility-DM. Funktionärer behövs så anmäl ditt 

 intresse till Kjell-Ove 0511-599 24, 070-346 00 66 

 13 september. KM i bruks 

 18 oktober. Lydnadstävling. Klass I-elit 

 19 oktober. MH 

Môsabla´t sprang på en mycket lycklig ”spårare” på en pizzeria 

i Skara härom veckan…. 

GRATTIS PER-ARNE och VIDDE till ert CERT! 
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AGILITYVÄNNERNA 

 

I höstas kördes alla agilityhindren upp till ridhuset på Apelås Gård i Husaby 

då det var dags att köra igång med vinterträningen. Det har varit 14 trä-

ningstillfällen och det har tränats allt från enstaka hinder och kombinationer 

till hela banor. Det har varit runt 10-15 ekipage som har tränat på söndagar-

na mellan kl 17-21. 

Agilitysektorn bjöd på glögg och pepparkakor vid Lucia och den 9 decem-

ber anordnades en inofficiell tävling och det var 120 starter som genomför-

des. Efter juluppehållet körde träningen igång igen. 

 

En av söndagarna var Lidköpings fotoklubb på besök och fotade. Korten 

ligger på www.fotodille.se för beskådan. Här kan vi tala om träning med 

störning! Flera fotografer både stående, liggandes på knä och även på ma-

gen när hundarna hoppade! Det var nästan som ett nyårsfyrverkeri när alla 

blixtar brann av! Men hundarna var coola! De sneglade lite bara på dem och 

tog det hela med ro och susade vidare över hindren! 

 

Träningarna avslutades den 24 februari, då alla samlades och en träningstäv-

ling genomfördes. Därefter hjälptes vi alla åt att lasta in hindren i bilarna 

och på kärrorna för att köra upp dem till klubben och lasta av dem där. När 

allt var avlastat for vi i karavan hem till Anna-Karin och Gullan, som fixat 

till massor med fika! Efter fikat var det prisutdelning till samtliga förare och 

hundar. Därefter var det lottdragning på den varukasse som lottades ut på 

anmälningsavgiften. Den vanns av Kjell-Ove! Grattis! 

Nu har ju utomhussäsongen dragit igång för fullt och kurserna är i full gång. 

//Susanne Thörnberg 

http://www.fotodille.se/
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Utdrag från Årsmötesprotokollet 9 feb 2008 

 
§1 Ordförande Barbro Lundh hälsade välkommen och förklarade mötet 

för öppnat.  

§7) Verksamhetsberättelsen föredrogs och lades med godkännande till 

handlingarna.  

§8 Revisorernas berättelse upplästes och lades med godkännande till 

handlingarna  

§10 Styrelsen beviljades full ansvarsfrihet för det gångna arbetsåret  

 

§12 Till ordförande för 1 år valdes Barbro Lundh (omval) 

Till ledamot för 2 år valdes Eva Norell (omval) 

Till ledamot tillika kassör valdes A-M Lundvall  (omval) 

Till suppleant för 2 år valdes Christer Odh (omval) 

 

Till valberedning för 1 år valdes Per Carlsson, Sara Hellberg och 

Magnus Svensson med Magnus Svensson som sammankallande. 

 

Till  anläggningskommittén valdes Ingemar Lundh,  Roland Norell 

Rolf Johansson, Tony Broberg  och Auno Toftgren (samtl omval) samt 

Gert-Inge Rydbeck (nyval) 

Till kökskommittén valdes Inger Simmingsköld,  Karin Almgren och 

Ingrid Toftgren(samtl omval) 

Till festkommittén valdes Tony Broberg och Ove Gustavsson ( båda 

omval) 

Till tidningskommitté valdes Auno Toftgren och Annelie Behring  

Till lotteriföreståndare utsågs Berit Swaan, omval 

 

§14Till sektorledare anmäldes: Eva Norell- tävlingssektorn, Liselott 

Johansson- HUS,, Kjell-Ove Persson- agilitysektorn,  Auno Toftgren- 

tjänstehundsektorn samt Christin F Hermansson-  rasutvecklingssek-

torn.  

 

§16 Barbro Lundh informerade om kommande utbildningar och före-

läsningar 

Eva Norell informerade om nya regler för klubbmästerskap lydnad. 

Reglerna kommer att anslås i klubbstugan samt finnas på hemsidan. 

Eva påminde också om nya regler för tävlande med oregistrerad hund 

§18 Mötets avslutande 
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Årsmötet 2008 

 

Som vanligt var det god uppslutning då klubben i början av februari 

hade sitt årliga årsmöte. Valberedningen hade fullgjort sitt uppdrag till 

fullo och årsmötesagendan klubbades raskt igenom. Efter mötet servera-

des en enklare supé och vi blev kungligt roade av trion från Falköping; 

”Var mans kalsong! Dessa herrar bjöd på skrattkramp. Det kändes näs-

tan som att vi hade förflyttats till Liseberg….. 

 

Självklart förrättades det 

även prisutdelning efter mö-

tet. Nedan följer en samman-

ställning över pristagarna.  

En av de glada pristagarna var Magnus 

Svensson som här, blygsamt, poserar 

för fotografen (Ami). 

 

Pristagarna för 2007 
 Årets Brukshund: Per-Arne Hellberg med Marhöjs Vidde 

 Årets lydnadshund: Anna Gustavsson med Kiwi 

 Årets agilityhund: Mikaela Sandbacka 

 Kennel Pemas vandringspris: Anna Gustavsson med Kiwi 

 Maj-Britt Ohlssons vandringspris till  bästa spårhund: Per-Arne Hellberg 

med Vidde 

 Fixarn´s vandringspris: Christer Odh med Marhöjs Winnie 

 Klubbmästare i Lydnad: Britt-Marie Salomonsson med Jeffie 

 Klubbmästare i Bruks: Anna Gustavsson med Kiwi 

 Klubbmästare ungdom: Aleksandra Gustavsson med Kiwi 

 Klubbmästare i Agility: Lovisa Areskoug med Tindra. Monica Jonsson 

och Frida Engman klubbmästare i large resp medium inte närvarande 

 DM-mästare spår: Magnus Svensson med Fuerzas Grape 

 DM-mästare rapport: Ingemar Lundh med Marhöjs Bissi 

 DM-mästare lydnad: B-M Salomonsson, Christer Odh, Anna Gus-

tavsson med lagledare Sara Hellberg 

 DM-mästare bruks (delad 1:a plats) Anna Gustavsson, Mag-

nus Svensson, Börje Andersson med lagledare Eva Norell 
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PRESENTATION AV EN MEDLEM 

 
 

Jag heter Eva Norell och har varit medlem i 

Götene BK sedan 1987 då vi – min man 

Roland och jag - köpte vår första boxer, Fia 

och började på valpkurs.  

Vi hade väl egentligen inte alls tänkt på det 

här med tävlingar och så, men det ena gav 

det andra och snart var vi ordentligt 

”hundbitna”.  

 

Ganska snart - tror det var hösten 1989 - 

började jag också hjälpa till på kurser och 

under årens lopp har jag gått utbildningar till 

handledare och B-instruktör.  

 

 

Jag har suttit i styrelsen sedan 1990 och är också sektorledare för tävlingssek-

torn och håller där i det mesta när det gäller den administrativa sidan av täv-

lingar såsom anmälningar, tävlingssekretariat m.m. 

 

Eftersom jag också är intresserad av den mentala biten hos våra hundar har jag 

gått utbildning till figurant vid Mentalbeskrivningar och är i dag B-figurant och 

väntar på tillfälle att få gå nästa utbildning till A-figurant. Både jag och Roland 

ingår i mentalgruppen i klubben som genomför ett antal MH varje år. 

 

Med vår första boxer Fia tävlade vi framförallt rapport men också lydnad och 

spår. Vi gick också utbildning och avlade certifikatprovet till bevakningshund 

för flygvapnet. 

När Fia var 5 år skaffade vi en liten ”bror” – Tommie – också det en boxer så-

klart. Med honom tävlade jag i spår, sök, rapport och lydnad. När Fia gick ur 

tiden efter 13 år så kom Chess in i familjen på sommaren 2000. Han blev tyvärr 

bara drygt 2 år. 

 

Vi är nu inne på boxer nr 4; Jazzy som är född 2003 och alltså blev 5 år på val-

borgsmässoafton i år. Hon lever fullt ut efter devisen ”fullt ös, medvetslös”. 

Hon är en underbar tjej med omåttlig livslust. Så här långt har vi lyckats med 

att bli uppflyttade till högre klass spår och högre klass sök och vi jobbar vidare 

mot nya högre mål och har sååå jättekul tillsammans under tiden. 

Det var lite om mej och mitt engagemang i Götene BK och hundar. En sak är 

säker: Hundar och hundsport är livet!! 

Med vårliga hälsningar och med glada boxerskutt från, Eva & Jazzy 

Eva , Jazzy och DM-bucklan! 
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PRESENTATION AV EN HUNDRAS 

 

Boxern – en glad brukshund  

Boxern är en medelstor, korthårig, kraftfull hund med kvadratisk kropp och 

kraftig benstomme. Muskulaturen ska vara torr, mycket väl utvecklad och 

framträdande på ett välmodellerat sätt. Rörelserna ska vara livliga, kraftfulla 

och eleganta. Boxern får inte bli klumpig eller tung, inte heller luftig eller lätt - 

m.a.o. en blandning av substans och elegans. 

Boxern är en brukshund som är väl lämpad för alla former av bruksarbete och 

som trivs och mår bra av att få arbeta. En boxer är en intelligent, läraktig och 

arbetsvillig hund. En bra brukshund behöver bl.a. egenskaper som stark flock-

känsla, livligt temperament, nyfikenhet och mod - detta är egenskaper som de 

flesta boxer har. En boxer är en mentalt stabil hund. 

Samtidigt som en boxer besitter mycket arbetsvilja så är den en envis och själv-

ständig ras som man inte kan dressera genom tvång utan all uppfostran och 

dressyr måste ske genom samarbete mellan hund och förare. 

En boxer är en trogen kamrat som ställer upp på det mesta. Det är definitivt inte 

en ras för den som vill ha en ”prydnadshund” som ligger vackert draperad i 

soffan. Boxer är en robust, oöm hund som vill vara med sin familj och delta i 

alla aktiviteter och gör det med glädje. 

 

*Ingen annan ras är som boxern kraftfull men ändå elegant 

*Spontan och burdus men ändå känslig för hård press 

*Ingen annan ras har ett skal av så butter uppsyn kring ett stundtals helt lös-

släppt och hämningslöst inre 

*Ingen annan än boxern ser så lastgammal ut redan vid unga år men behåller 

sin enorma livslust och glädje in i det sista. 

Boxer 
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LÄGESRAPPORT FRÅN RASUTVECKLINGSEKTORN  

 

 Hela MH-gänget har städat banan efter vinterns stormar och 

och vi har även  bytt ställe för platsen för skotten. Dessutom så 

har vi lagt ut ris mm för  att minimera klafset på själva stigen. 

Det är trevligare att gå torrskodd en hel MH dag..... Mange tack 

för det goda arbetet allihop! 

 

 Två stycken MH´n har vi av-

verkat nu i vår. En i mars och 

en i april med 15 stycken del-

tagande hundar av blandade 

sorter. 

Två MH-tillfällen kommer till 

hösten, men då det är stor 

efterfrågan så är de redan fulltecknade. De sista platserna full-

tecknades redan i början av mars. Några hade redan bokat in sig 

hösten 2007. Reservlistan finns ju alltid. Så ni som funderar på 

MH - var ute i god tid! 

 Ha en lat och behaglig sommar! 

 //Christin F Hermansson,  RUS Götene BK 

Städpatrullen 

Annonskostnader Môsabla´t  
 

Helsida:  750:-/nr (Annons i 3 st påföljande nr: 1800:-)  

Halvsida: 500:-/nr (Annons i 3 st påföljande nr: 1250:-) 

1/3-dels sida:  300:-/nr  (Annons i 3 st påföljande nr: 750:-) 
 

Annonsören står själv för layouten och denna skickas i god tid före manusstopp till 

ansvarig utgivare. Môsabla´t förbehåller sig rätten att justera annonsen för att passa i 

tryck. 

Betalning skall erläggas innan tidningen går i tryck, antingen kontant till ansvarig 

utgivare eller till klubbens pg 18 05 39-9. 

Brev skickas till:  Mail skickas till: auno@glocalnet.net 

Auno Toftgren  Tel: 0706-77 82 06 

Hökgatan 15  Nästa manusstopp: 5 dec 2008 

533 33 Götene  

 

OBS! Medlemmars privatannonser publiceras utan kostnad. 
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TÄVLINGSEKTORN INFORMERAR 

 
I skrivande stund är det bara en tävling kvar för termi-
nen och det är lydnadstävlingen med 19 startande. Vi 
håller tummarna för de klubbmedlemmar som skall vara 
med. Vi har faktiskt med hemmahundar i alla klasserna! 
  
För övrigt så har alla tävlingarna gått av stapeln enligt 
planerna, även om vi var lite oroliga inför vår stora spår-
helg i mars. Den snön vi fick i vinter kom ju oturligt nog 
bara en vecka innan, men det ordnade sig i alla fall till 
slut. 
  
En glädjande händelse i vår var ju förstås att vårt lag till 
Lag-DM i lydnad - som i år gick i Mariestad - återigen 
tog hem segern, för tredje gången i följd!!! Nu saknas 
det bara en seger till så får vi behålla vandringspriset 
för gott. Ha en skön sommar!   //Eva 

HUS-SEKTORN RAPPORTERAR 

 

HUS-sektorn har haft Lars Fält som föreläsare en dag i februari. Lars är etolog 

och har en stor kunskap om djur och om deras liv och uppväxt. Han hade en 

stor bredd i sin föreläsning för oss om hundar och andra djur. 

 

I två dagar en helg i mars var Kjell och Lillemor Edström här från Kristine-

hamn med sina hundar och lärde några av klubbens tävlingsaktiva om lydnads-

lydnad, både teori och praktik. Lillemor är med i svenska landslaget i lydnads-

lydnad med sin Border Collie, Crollie sen flera år tillbaka och har kommit tvåa 

i VM för lydnadshundar. Hennes man Kjell har tidigare tävlat hund och är nu-

mera domare. Det var mycket kunskap under en helg. 

 

I april drog vårens kurser igång med många deltagare. Kurserna var; valpkurs, 

kontaktkurs, grundkurs lydnad, fortsättningskurs lydnad, tävlingskurs lydnad, 

agility nybörjare, agility fortsättning, agility tävling, rallylydnad och promenad-

kurs. På onsdagar har det varit instruktörslösa träningskvällen för både lydnad 

och agility då alla kan komma upp för att träna, fika och umgås. 

//Vid tangentbordet Liselott 
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Namn: Iza 

Ras: Dvärgpudel 

Född: 070811 

Familj: Matte Johanna 

 

Skall bli: Jag ska bli agilityhund och just nu plug-

gar jag kontakt med matte i vårens Kontaktkurs.  

Familjenytt i klubben 

 

 

Namn: Diesel 

Ras: Groenendael 

Född: 080212 

Familj: Ylva och Bengt Persson 

 

Skall bli: Ska tävla i bruks, lydnad och ut-

ställning vad det lider. Fast först ska jag 

lära mig svenska, då jag nyss blev hämtad 

från Holland. 

Namn: Nalle 

Ras: Engelsk Springer Spaniel 

Född: 080122 

Familj: Matte Ami, storebröderna 

Eddie o Billy samt katten Musse 

 

Skall bli: Mattes nya stjärna! 

Namn: Cross 

Ras: Australian Shepard (Aussie) 

Familj: Fam Lund, Barbro o Ingemar + vov-

varna Roya, Bissi och Texas 

 

Skall bli: Rapport och spårhund, kanske 

även lite lydnad. 
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Namn: Midas (Lill-skiten, Monstret och andra söta tilltalsnamn) 

Ras: Pomeranian 

Född: 071005 

Familj: Matte Emma, Husse Carl och "Storebror" Gimli 
 

Skall bli: Utställningshund säger matte, räddnings-

hund tycker husse... Själv satsar jag på retsticka... 

 

Klubben vill tacka alla våra snälla sponsorer för ert 

stöd med allehanda ting. Utan er skulle vi inte kunna 

bedriva den fina verksamhet som vi gör idag! 

 

 agria     doggy 

 

Aramis trading    djurmagasinet 

 

Hasslösa transport ab tommys gräv & schakt 

Välkomna till klubben, sötnosar!  

Môsabla´t ser fram emot att följa era karriärer! 
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Sommaren närmar sig och förhopp-

ningsvis några lata dagar i solen! När du och jyck-

en slår er ner i hammocken, kan det vara trevligt med ett 

korsord. Få fram de 9 inringade bokstäverna och kasta om dem så 

att de bildar ett ord = lösningen. Lycka till med detta mycket hemmagjorda 

korsord! Lös det med ett leende! 

Vågrätt 
1 g-k Aussievalp 

2 g-h Biljardpinne 

2 j-m KM 2:a 

3 b-c Kärra 

3 e Ungdomsfilm 

3 h-m KM 1:a 

4 b-h Arbetsplats för fyrbenta 

4 l-m Okänd 

5 b-g Trasig 

5 i-l Under hästen 

6 a-c Åker 

6 e-g Kommando och mått 

6 i Parkering 

6 l-m Hårt vatten 

7 e-f Radioband 

7 h-m Långörad hund 

8 a-b Hästspel 

8 g-k Lockhund 

8 m-n Fyller alla 

9 c-l Jakttjej 

10 b-h Gör brädor 

10 k-n Resehandling 

11 a-b Flotte 

11 e-f Stormarknad 

11 i-m Magslang o skattplats 

12 b-i Hund o halvö 

12 l-m Tallium Atomnr 81 

13 c-e Framdel 

13 h-k "…. o pina" 

14 c-j Hundlek 

14 l-m Får olydig hund höra 

15 a-l I blomsterrabatten 

16 a-g Fick hunden tidigare 

16 i-l Papegojor 

17 c-d Titta  

17 f-h Kel 

17 j-l Gibbon 

18 e-f Spötant 

18 h-k Hundbebis 

19 f-i "…. Madrid" 

19 k-l Förbjuden halsbandstyp 

20 h-l Markeringssätt 

Lodrätt 
a 6-9 Typiskt hundnamn 

a 14-16 Broms 

b 3-6 Dunder o Vorsteh 

b 10-12 Stort rum 

b 15-16 Kort godkännande 

c 3-6 Gör vi vid kassan 

c 9-10 Odla 

c 12-17 Inte vårt och fågelsort 

d 4-5 Kjellove Persson 

d 8-10 Spelbolag 

d 12-17 Pälsredskap 

e 3-7 Kan uppstå mellan hanar 

e 9-16 ”Translated” 

f 4-7 "Alla flickor …. jag"  

f 9-12 Hildes stjärnvovve och mössa 

f 14-19 Gör dåligt samvete och hunden 

g 1-2 Championkvalietet 

g 4-6 Tre lika 

g 8-10 Två lika 

g 14-17 Mejeriprodukt 

h 1-4 Städa 

h 7-10 För metmask 

h 12-15 Hel 

h 17-20 Ges på tal 

i 5-9 Redskap 

i 11-16 Svamp 

i 18-20 Arbetslivsutveckling 

j 1-3 Kuligt företag 

j 7-9 Matchdel 

j 13-18 Trapptyp 

k 1-3 Sils Idrottsförening 

k 5 Vattendrag 

k 7-11 Farsdaggåva 

k 15-20 Hundlina 

l 2-7 KM 3:a 

l 9-12 Kan det osa 

l 14-17 Resa o hot 

l 19-20 Smila 

m 1-4 Biter i gräset 

m 6-8 Kommando i ettan 

m 10-14 Bibliotekariefigur 

n 8-10 Sort 
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Med reservation för ev fel 

  a b c d e f g h i j k l m n 

1                             

2                             

3                             

4                             

5                             

6                             

7                             

8                             

9                             

10                             

11                             

12                             

13                             

14                             

15                             

16                             

17                             

18                             

19                             

20                             

Skicka in lösningen (ord på 9 bokstäver), tillsammans med namn o telnr  

senast den 30 augusti 2008 till: annelie.behring@telia.com 

 

Vinnarna och rätt lösning presenteras i september på hemsidan: 

 www.gotenebk.com  

 

Ha en riktigt skön sommar! 

 

(Korsordet finns att skriva ut 

 i A4-format på vår hemsida.) 

Annelie08 
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Hur man ger sin katt ett piller: 
 

1. Lyft upp katten i armvecket såsom du skulle hålla ett 

spädbarn. Placera högerhands pekfinger och tumme på 

vardera sida om kattens mun och tryck försiktigt på 

kattens kinder, medan du håller pillret i handflatan. 

När katten öppnar sin mun, låt pillret rulla in i munnen. Låt nu kat-

ten stänga sin mun så att den kan svälja i lugn och ro. 

2. Ta upp pillret från golvet och hämta katten bakom soffan. Låt katten 

ligga i ditt armveck igen och upprepa proceduren från punkt 1. 

3. Hämta tillbaka katten från sovrummet och släng det uppblötta pill-

ret. 

4. Ta fram ett nytt piller från aluminiumförpackningen, håll katten 

under vänster arm och håll i baktassarna hårt med vänster 

hand. Tvinga upp käkarna och tryck in pillret längst bak i 

kattens mun med pekfingret. Stäng nu kattens mun och 

räkna till tio. 

5. Fiska upp pillret ur akvariet och plocka ner katten från bokhyllans 

översta hylla. Ropa in maka/make från trädgården. 

6. Ställ dig på knä och håll fast katten mellan dina ben, håll hårt om 

fram- och bakbenen. Strunta i om katten morrar. Be din make/maka 

att hålla kattens huvud samtidigt som du för in en linjal i kattens 

mun. Låt pillret glida längs linjalen och gnid kattens struphuvud 

kraftigt för att sätta igång sväljreflexerna. 

7. Plocka ner katten från gardinstången. Plocka ur ett nytt piller ur 

förpackningen. Gör en snabb anteckning om att köpa en ny linjal 

och att laga gardinerna. Sopa försiktigt upp skärvorna från de kros-

sade porslinsfigurerna som stod i fönstret och lägg dem åt sidan för 

reparation. 

8. Vira in katten i ett badlakan och be makan/maken att ligga uppe på 

katten så att kattens huvud sticker fram ur armhålan. Lägg pillret i 

ett sugrör, tvinga upp kattens mun med en penna och blås i sugröret. 

9. Läs på bipacksedeln så att du försäkrar dig om att pillret inte är 

skadligt för människor. Drick ett glas vatten för att skölja bort den 

äckliga smaken. Sätt på ett plåster på den makes/makas arm och 

tvätta bort blodet från mattan med kallt vatten och såpa. 
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10. Hämta katten från grannens trädgårdsbord. Häm-

ta ett nytt piller. Stoppa in katten i ett köksskåp 

och stäng dörren så att endast huvudet sticker ut. 

Tvinga upp munnen med en matsked och skjut in 

pillret i kattens mun med ett gummiband. 

11. Hämta en skruvmejsel ur garaget och sätt tillbaka skåpluckan på 

sina gångjärn. Sätt på ett skyddsförband på din kind. Ring din hus-

läkare och fråga när du tog din senaste stelkrampsspruta. Släng din 

nedblodade T-shirt och hämta en ny i garderoben. 

12. Ring brandkåren och be dem plocka ner katten från trädet på andra 

sidan gatan. Be din granne om ursäkt för det demolerade staketet. 

Hämta det sista pillret från folieförpackningen. 

13. Surra ihop kattens framben med bakbenen med ståltråd och fäst 

stadigt till ett ben på matrumsbordet. Hämta dina skinnskodda träd-

gårdshandskar i verktygsboden. Tryck in pillret i kattens mun och 

följ upp med en stor oxfilé. Håll huvudet vertikalt och spola ner en 

eller två liter vatten för att skölja ner pillret. 

14. Be din maka/make köra dig till akuten. Sitt tyst och snällt medan 

doktorn syr ihop dina fingrar med tolv stygn och plockar ut resterna 

av pillret ur ditt högra öga. Åk förbi möbelbutiken på vägen hem 

och beställ ett nytt matsalsbord. 

15. Ring Blå Stjärnan och be dem hämta kattjäveln. Kolla med din lo-

kala zooaffär hur mycket en hamster kostar. 

 

Hur man ger sin hund ett piller: 

 
        1. Vira in pillret i en skiva bacon. Klart! 

Medlemmar i Götene BK har 

10% rabatt på hundmat hos  

återförsäljaren: 

Mörk o Söner  
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 MOLLES KRÖNIKA 

 

Jag har fått ett nytt namn, Molle Mist-

lur! Ni som varit på klubben på söndagar 

under våren förstår nog varför. Det är 

jag som ylar så förtvivlat! Tänk er själ-

va, vara på ett skojigt ställe och se sin 

matte ”leka” med 25 andra vovvar. Inte 

konstigt att jag vill dra uppmärksamhe-

ten till mig. Det är ju trots allt min matte! Jag fick faktiskt vara med 

häromdan och visa de små lågstadieeleverna (läs kontaktkursare) hur 

man kan träna på bytesleken. Det var väldigt kämpigt att koncentrera 

sig på att visa rätt, men jag tror nog att de fattade poängen. Jag kom-

mer att kontrollera detta på avslutningsdagen! 

Det har varit mycket utbildning under det senaste halvåret. Matte har 

pluggat till Allmänlydnadsinstruktör och jag har fått vara  

försöksobjekt. För att hon ska bli godkänd, var vi tvungna att göra det  

sk Allmänlydnadspasset tillsammans. Förstår ni vilken press som hamna-

de på mig!? Om jag inte kunde uppföra mig, skulle matte inte bli god-

känd! Jag har fått öva kolossalt för att inte göra bort mig. 

 

Allmänlydnadspasset har tagits fram av Svenska Brukshundklubben 

centralt och det är en form av måldokument som kan användas i den 

grundläggande hundägarutbildningen. Passet omfattar 11 olika moment 

som syftar till att skapa en grund för vardagslydnad. Många klubbar 

använder sig idag av passet, dels som ett mål i utbildningen för både 

förare och instruktör., men också för att 

kvalitetssäkra sin utbildning. 

 

Följande moment ingår: 
1. Kvarsittande med störning -Hunden lämnas att 

sitta kvar medan föraren rör sig i en radie om 10 m från 

hunden..Hunden utsätts för 3 olika typer av störningar i 

form av andra människor, hundar, fotbollar och liknan-

de. 

2. Möte med andra hundar på stig eller gångväg –

Hunden ska föras i slakt hängande koppel och inom en 

sträcka av 100 m möta 3 hundar med ägare.  
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3. Sitta tyst i bil -När föraren lämnat bilen passerar annan människa, därefter människa 

med hund utanför bilen. 

4. Gå fint vid sidan -Hunden ska transportera sig tillsammans med föraren från exem-

pelvis bilen till träningsområde. Hunden ska föras i slakt hängande koppel eller lös, intill 

eller bakom sin förare. Sträckan bör vara 100 m.  

 

5. Hantering och visitation av föraren och annan person - Tittar på tänder, öron, 

tassar, känner igenom hela kroppen, lyfter på ben och svans. Visitationen ska pågå under 

ett par minuter. 

6. Inkallning utan störning -Föraren väljer själv hur inkallningsmomentet testas. In-

kallningen ska göras på minst 10 m avstånd 

7. Inkallning med störning -Hunden utsätts för 3 av föraren valda störningsmoment. 

8. Stoppkommando -Hunden ska på kommando upphöra med aktivitet. Kommando 

"Stanna", "Ligg" eller liknande ges för att bringa hunden till passivitet. 

9. Passivitet -Hunden ska, utan hjälp från föraren, kunna förhålla sig passiv i valfri ställ-

ning under ca 2 minuter. 

10. Nosaktivering -Hunden ska under 3-5 minuter målinriktat och koncentrerat arbeta 

med sitt luktsinne. Det kan vara föremålsletande, godisletande, spårarbete eller liknande. 

11. Valfritt moment -Hundägaren beskriver hur momentet ska utföras och visar däref-

ter. Hundföraren avgör också bedömningskriterierna för momentet 

 

De olika momenten har tre bedömningskriterier, Mycket väl godkänd, 

Väl godkänd samt Behöver träna mer.  

 

Nå hur gick nu provet? Jodå, vi blev godkända och fick vårt ”pass”! Tänk 

om jag, utbildad räddningshund, hade blivit kuggad. Fy vad pinsamt det 

hade varit! Som valfritt moment hjälpte jag matte att plocka upp en 

vante, en penna samt en nyckel. Det som var allra svårast var punkt 2, 

möte med andra hundar. Ni som känner mig, vet att jag gärna provsma-

kar lite på mina hundvänner, men jag hade lovat matte att hålla mig i 

skinnet på provet, vilket jag också gjorde. Ett stort tack till Trassla, 

Herman, Rambo, Axa, Annie mfl, som har hjälpt mig att träna de senas-

te månaderna! 

 

Avslutningsvis vill jag önska en skön sommar. Glöm inte att 

det snabbt blir fruktansvärt varmt i en stängd bil och där  

vill vi vovvar inte vara! Vi föredrar bad och glass, i stora lass! 

     //Molle 
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LYDNADSKURS 

 

Helgen den 15-16 mars arrangerades ”Lydnadskurs” hos 

Götene BK. Klubbens lydnadsekipage med siktet inställd på 

tävling fick erbjudandet att gå en heldagskurs för Lillemor 

och Kjell Edström. Lillemor är bl a mångårig SM-deltagare 

i lydnad tillsammans med sin border collie Krollie. 

Här kommer en liten rapport från söndagens kurs! 

 

Vi var 8 förväntansfulla deltagare som möttes på klubben klockan 9.00. Kursen 

började inne i stugan med en kort presentation av instruktörerna och av kursens 

deltagare med hundar. Vi fick sen berätta vad vi hade för önskemål om vilka 

moment vi ville träna på.  

Sedan var det dags för ”allvaret” . En och en skulle vi ”visa” hur vi hade det 

med momentet fritt följ eller linförighet (det var frivilligt med- eller utan kop-

pel). Lillemor fanns hela tiden strax bakom ekipaget medan Kjell tittade på och 

bedömde från sidan. Även vi andra fick fråga och kommentera under tiden. 

Det blev många tips på vad som behövde förbättras om man säger så . Jag 

t.ex. behövde träna på att gå – ja, ni läser rätt. Jag KAN INTE GÅ (med hund). 

Mina svängar och vändningar var stundtals helt katastrofala – hjälp! 

Ja, så för mig blev det till att torrträna svängar, höger, vänster och helt om. Det-

ta gör jag fortfarande flera gånger i veckan nu 1,5 månad efter kursen (inga 

skämt nu om tröga norrmän, tack! ). 

 

När alla hade visat upp sig var det dags för lite enskilt träning och förbättring 

av just dessa moment. Det är ju så att just linförighet/ fritt följ ligger som grund 

för nästan alla moment så det är viktigt att det fungerar bra. Alla jobbade på 

och när det var dags för lunch kändes det välbehövligt med en paus. Så även för 

våra hundar som hade jobbat så koncentrerat och intensivt. 

 

Maten smakade bra och gav oss ny energi inför nästa pass. I samråd bestämde 

vi att det var momenten ”rutan” och ”inkallning med ställande” vi skulle ge oss 

i kast med. Några hade redan påbörjat inlärningen och de kunde få värdefulla 

tips på hur de skulle gå vidare med momentet. Vi som inte hade testat tidigare 

fick hjälp med hur vi skulle påbörja inlärningen och sen utveckla momentet 

steg för steg. 

Det var jättekul när man 

ibland nästan kunde se när 

polletten ramlade ner och 

hunden fattade poängen. Det 

blev även många härliga 

skratt med varann. Alla kände 

igen sig när något oväntat 

eller lite tokigt hände. 
Herman o Christel inrutas 
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Näst sista momentet för dagen var inkallning med ställande. Här började vi 

med att träna ståendet ifrån språng. Föraren sprang bara runt med hunden i när-

heten (inte fot) och fick med handtecken och röst hunden att snabbt stanna och 

sen en massa beröm. När det verkade funka var det dags för nästa del av mo-

mentet – inkallning och vid kommando kasta iväg en leksak över och bakom 

hunden. Alla fick prova på en och en medan Lillemor och Kjell kom med råd 

och tips. Då allas hundar inte reagerar på samma sätt så det är viktigt att man är 

flexibel m.h.t. belöning och korrigering. Något som funkar på kanske inte alls 

funkar för en annan. Man får verkligen vara påhittig når det kommer till hund-

träning. 

 

Vi avslutade dagens utevistelse med platsliggning för alla hundarna tillsam-

mans. Ett nog så viktigt moment inför kommande tävlingar. Det är många po-

äng att förlora utan en fungerande platsliggning. Det var roligt att se så många 

olika raser, med olika förutsättningar men som alla gjorde sitt bästa. Hurra får 

våra härliga hundar! 

 

Kursen avslutades inne i klubbstugan med lite prat kring bl.a. tävlingsregler, 

bedömning och motivation för både hund och förare. Både Lillemor och Kjell 

påminde oss också om vikten av att leka med hundarna och ha roligt under trä-

ning. Man måste arbeta med en positiv attityd om man skall nå framgångar  

 

Vill rikta ett STORT TACK till Götene BK som gjorde det möjligt för oss att få 

gå denna kurs. Bra instruktörer och inspirerande inför tävlingssäsongen! 

 

Vid pennan, Hilde B. Andersson 

Leo mot rutan, där Hilde väntar! 
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SPÅRTÄVLING PÅ KLUBBEN 

 

Helgen den 29-30 mars anordnade klubben sin årliga 

spårtävling i elitklass. 20 ekipage på lördagen och 20 

ekipage  på söndagen. Som vanligt när klubben anordnar denna täv-

ling är arrangemanget och engagemanget på topp. Lite lurigt var det 

några dagar innan tävlingen, då det fallit snö i markerna, Det blir lite 

för enkelt för deltagarna att ”spåra” efter spårläggarens fotspår! 

Snön smälte och tävlingen gick av stapeln enligt planerna. 

 

En sådan här tävling kräver att många ställer upp och hjälper till, så 

även denna gång. Tidiga mornar och långa dagar är inget som 

skrämmer en glad medarbetare! Det behövs dock alltid fler hjäl-

pande händer, så hör av er till tävlingssektorn om ni vill vara 

med någon gång och hjälpa till. Man lär sig väldigt mycket på 

kuppen!  

 

Som spårläggare måste man vara ute i skogen flera timmar före eki-

pagen. Har man flera spår att lägga, måste man hinna förflytta sig 

inom tidsramen. Terrängen kan vara mycket varierande, mossmark, 

skog, berg mm. Oftast tar man också emot ekipagen, när de går i 

mål och man noterar klockslag och antalet apporter som hittats. 

 

I tävlingen ingår, förutom själva spåret, även momenten lydnad och 

uppletande av föremål i en ruta. Poängen i de olika momenten sum-

meras till en totalpoäng och denna 

avgör ekipagens placering. 

 

Hur gick det då i tävlingen som lock-

at deltagare från hela Sverige och 

t o m från Norge? Hemmahoppet  

Per-Arne med sin Vidde placerade 

sig på en hedrande 7:e plats på lörda-

gen. Inga Göteneekipage startade på 

söndagen. För övriga resultat, se 

hemsidan. 

  //Auno 

Per-Arne o Vidde stoltserar 
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Några deltagare i Kontaktkursen 

Övr fv.: Karina o Ruff, Cairnterrier, Bengt o Chicko, Golden, Lena o Stina, Labbe -modell lycklig! 
Nedr. fv: Elisabet o Siri, Australiensk terrier, Christel o Nicke Nyfiken, Norfolkterrier samt Helena 

o Tim, Tysk Jaktterrier/Tax 

VÅREN 

2008 

Vad döljer sig i gräset, månne? 

Så några bilder från Agilitynybörjarna 

Instruktörer: Lotta o Kjell-Ove 

Tunne
l ! Klättra! 

H
op

p!
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HLR-utbildning 

 

Onsdagen den 26 mars var instruktörerna på klubben 

inbjudna till en kväll för att lära sig HLR= hjärt-

lungräddning. Som utbildare denna kväll hade vi 

Liselott med sin assistent Åska. Liselott är ambulans-

sjukvårdare till vardags och kan sin sak inom detta 

område. 

 

Först fick vi lära oss att lägga varandra i framstupat 

sidoläge. Detta gör man när man kommer fram till en person som är med-

vetslös men som andas själv. Framstupat sidoläge möjliggör för fria luftvä-

gar och att eventuella uppstötningar inte kommer ner i halsen på den skada-

de. Kommer man fram till en person 

som ligger på marken och man inte vet 

hur länge han eller hon har legat där, 

börjar man med att kontrollera om per-

sonen andas. Om andningen fungerar;  

lägg i framstupat sidoläge och ring 112.. 

 

Andas inte personen måste man börja 

med kompressioner direkt. Ca 30 tryck 

varvas med 2 inblås i munnen. Detta upprepas 4 gånger innan man tar paus 

och ringer 112.. Därefter fortsätter man tills hjälp kommer. Denna övning 

är riktigt jobbig att klara av. Hjärnan klarar sig utan syre i ca 4 minuter. 

Vi fick verkligen träna detta denna kväll då vi hade var sin docka att göra 

kompressioner och inandning på och frågorna var många under hela kväl-

len, så Liselott hade fullt upp. Vi var 9 instruktörer på plats denna kväll och 

jag kan nog tala för oss alla att vi var mycket nöjda när vi gick hem efter 

denna kväll. 

Det känns tryggt att veta vad man ska göra när något sånt här händer även 

om jag hoppas att vi aldrig behöver använda det i verkligheten. 

 

Får ni möjlighet att gå en HLR kurs någonstans, ta chansen, det räddar liv! 

//Vid pennan, Monica Jonsson 

Britt vänder 

Liselott/Åska/Dockan 
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Klubbmästerskap i Lydnad 

 

F redagen den 18 april avgjordes KM i Lydnad på Götene Brukshund-

klubb. 13 ekipage kom till start för att göra upp om titeln. Kvällen 

bjöd på ett underbart väder som gjorde att många kom upp till klubben för 

att följa tävlingen på plats. Det blev inte sämre av att grillen tändes för för-

sta gången i år. 

 

Domare var Kent Holmberg från Mariestad och tävlingsledare Ulla Jans-

son. Resultatet blev enligt nedan: 

 

1 :a och klubbmästare för andra året i rad, Britt-Marie Salomonsson 

med Border Collien Jeffie 188 poäng 
2:a Anna Gustafsson och Tollaren Kiwi 185 poäng 

3:a Christer Odh och ShäfernWinnie 183,5 poäng 

 

Det blev samma tre pristagare som ifjol och dessa får också representera 

klubben på lag-DM i lydnad. (Se nästa sida) 

  

K lubben vill också tacka de sponsorer som bidrog till tävlingen 

 

      //Barbro 

Fv. Christer/Winnie, Anna/Kiwi samt Britt-Marie/Jeffie 
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Distriktsmästare i Lydnad 

 

En vecka efter KM, avgjordes DM i Mariestad. En underbar kväll i flö-

dande kvällssol och finfina resultat, värmde Göteneekipagens hejarklack. 

Det var 9 klubbar till start och Götene startade sist. Lagen bestod av två 

hundar som startade i klass II och en hund i klass I. För Götene tävlade 

Britt-Marie/Jeffie och Christer/Winnie i klass II och de  genomförde två 

fina rundor som resulterade i 180,5 resp 180 p.  

Kvällens prestation bjöd dock ”reserven” Eva/Jazzy på, som hoppat in 

istället för Anna/Kiwi. Jazzy var på sitt 

bästa humör och blev DMs bästa lyd-

nadshund med sina 186,5 p.  

Efter att ha summerat alla resultaten 

stod Götene som segrare och man lyck-

ades försvara fjolårssegern!  

 

Grattis  önskar Môsabla´t ! 

Perssons Cykelaffär Hällekis 

DIN LOKALA CYKELAFFÄR 

FÖRSÄLJNING AV CYKLAR SAMT 

   REPARATIONER 

www.perssonscykelaffar.se 

0510-540045 

Säljes 
Jeppegrindar, lastgaller 

och solarplexius insyns-

skydd (5 rutor) passande 

till Peugeot 307 combi.  

Pris 4000 kr för allt ihop  
Ring: Ingemar Gustavsson 0708- 96 38 06 
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Nya Allmänlydnadsinsruktörer 

 

Under det senaste halvåret har några medlemmar studerat 

hundkunskap för att kunna titulera sig Allmänlydnadsinstruktörer. I 

samarbete med Lidköpings BK och Billinge BK har utbildningen 

bedrivits med Irene Boklund som ansvarig lärare. I skrivande stund 

arbetar man för fullt med sitt projektarbete och när ni läser detta 

är samtliga, förhoppningsvis, godkända.  

 

De som har kämpat dessa månader är: Lisa Ragnarsson, Kjell-Ove 

Persson, Catti Diits, Annelie Behring, Pelle Petrini samt Mikaela 

Sandbacka.  

Instruktörer under utbildning. Spår och upplet vid Billinge BK. 

 Lisa/Axa, Catti/Trassla , Mikaela/Annie 

Redaktörens ruta 

Tack för denna gång och TACK för alla bidrag! /Annelie 

”En medlem bosatt mellan Götene och Skara, 

allmänlydnadsinstruktör en dag ville vara. 

Hon pluggade hårt, 

ibland var det svårt, 

både tidning och ”skola”, i tid, hinna klara!” 
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”Titta matte, jag flyger!” 
 

Agility är superkul! 

Adress Porto 
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Ansvarig utgivare Môsablat: Annelie Behring o Auno Toftgren   

Nästa manusstopp:  5 dec  2008 
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